МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е
24.11.2010 № 41/10

Об утверждении плана
проведения спортивных
мероприятий внутригородского
муниципального образования Гагаринское
в городе Москве на 2011 год

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации
местного самоуправления в городе Москве»,  Законом города Москвы от 25.10.2006
№ 53 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных
образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере
организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту жительства», Уставом внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве, муниципальное Собрание
приняло решение:

1. Утвердить план проведения спортивно-массовых мероприятий внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве на 2011 год
(Приложение).

2. Руководителю муниципалитета Гагаринский Фроловой О.В. организовать
проведение спортивно-массовых мероприятий в 2011 году согласно Приложения.

3. Разрешить Руководителю муниципалитета вносить изменения в план проведения
спортивных мероприятий в зависимости от изменения плана проведения
городских спартакиад.

4. Финансирование спортивно-массовых мероприятий осуществлять за счёт средств
субвенций, выделенных для осуществления переданных полномочий для
организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением
по месту жительства.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве
Кобринского А.Л.

Решение принято единогласно.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве А.Л. Кобринский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению муниципального
Собрания  внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве
от 24.11.2010 г. № 41/10

План календаря спортивно-массовых мероприятий на 2011 год
на территории внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве.

№ Наименование мероприятия
В

ре
мя

пр
ов

ед
ен

ия

Место проведения

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

Сумма затрат,
тыс. руб

Организации, участвующие в
проведении

Районные отборочные соревнования в рамках Московской Спартакиады «Спорт для всех» проводится с участием населения в возрасте
от 18 лет и старше

1. Районные соревнования по шахматам
среди жителей района

Март-
апрель

МУ «СЦ Космос»
Ломоносовский просп.,4

40 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

2. Районные соревнования по лёгкой
атлетике (кросс)

Май-июнь Заказник «Воробьёвы
горы»
Андреевская набережная

50 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

3. Районный турнир  по футболу среди
жителей и организаций района

Май-июнь Спортивные площадки
района

100 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

4. Чемпионат района по мини-футболу среди
жителей и организаций района

Апрель -
ноябрь

Спортивные площадки
района

150 250 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

5. Районные соревнования по стритболу
среди жителей района

Июль-
август

Спортивные площадки
района

90 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

6. Районные соревнования по плаванью
среди жителей района

Август-
сентябрь

Бассейны ЮЗАО 40 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

7. Чемпионат района по волейболу среди
жителей района

(мужчины)

Сентябрь-
октябрь

Спортивные залы школ
района, РГУНГ им.
Губкина

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

8. Чемпионат ВМО Гагаринское по
волейболу, посвящённый

Дню муниципального образования

(женщины)

Апрель-май Севастопольский просп.,
д. 39

70 60 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

9. Турнир по волейболу на кубок

ВМО Гагаринское

(женщины)

Октябрь-
ноябрь

Севастопольский просп.,
д. 39

70 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

10. Районные соревнования по настольному
теннису среди жителей района

Сентябрь-
октябрь

ГОУ СОШ
ВМО Гагаринское

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

11. Районные соревнования по игре дартс
среди жителей района

Октябрь-
ноябрь

МУ «СЦ Космос»
Ленинский просп.,32

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

12. Районные соревнования по лыжным
гонкам

Декабрь-
январь

МГДД(Ю)Т 50 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

13. Районные соревнования по городошному
спорту среди жителей района

Март-
апрель

Спортивные площадки
района

60 70 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

ИТОГО: 13 соревнований. 430.00

Районные отборочные соревнования в рамках Московской Спартакиады по месту жительства «Московский двор – спортивный двор»
под девизом «Выходи во двор, поиграем!»
проводится среди детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет.
1. Районные соревнования по шашкам среди

жителей района
Февраль-
март

МУ «СЦ Космос»
Ломоносовский просп.,4

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

2. Районные соревнования по шахматам
среди жителей района

Март-
апрель

МУ «СЦ Космос»
Ленинский просп.,72

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

3. Районные соревнования по городошному
спорту среди жителей района

Март-
апрель

Спортивные площадки
района

60 70 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

4. Районные соревнования по футболу на
призы клуба «Кожаный мяч» среди
жителей района

Март-
апрель,
Август-
сентябрь

Спортивные площадки
района

80 80 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

5. Районные соревнования по стритболу
среди жителей района

Август-
Сентябрь

Спортивные площадки
района

50 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

6. Районные соревнования по аэробике и
ритмической гимнастике среди жителей
района

Сентябрь-
октябрь

МУ ДЦ «Гагаринец»
Школы района

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

7. Районные соревнования по волейболу
среди жителей района

Сентябрь-
октябрь

Спортивные залы школ
района

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

8. Районные соревнования по игре в дартс
среди жителей района

Октябрь-
ноябрь

МУ «СЦ Космос»
Ленинский просп.,32

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

9. Районные соревнования по бадминтону
среди жителей района

Октябрь-
ноябрь

Спортивные залы школ
района

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

10. Районные соревнования по настольному
теннису среди жителей района

Октябрь-
ноябрь

МУ «СЦ Космос»
Ленинский просп.,32
Ленинский просп.,72

50 70 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

11. Районные соревнования по мини-футболу
среди жителей района

Октябрь-
ноябрь

Спортивные площадки
района

100 70 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

12. Районный отборочный турнир по хоккею с
шайбой на призы клуба «Золотая шайба»

среди жителей района

декабрь-
январь

Катки района, каток
«Хрустальный»

60 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

ИТОГО: 12 соревнований. 330.00

Районные отборочные соревнования Московской межокружной Спартакиады
«Стартуем вместе!»

1. 1-й тур – соревнования спортивных семей
«Зимние забавы», посвящённые Дню
защитника Отечества

Январь-
февраль

Спортивные площадки
района

100 100 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

2. 2-й тур – соревнования спортивных семей
«Весенние забавы», посвящённые Дню
муниципального образования и Дню
космонавтике

Апрель-май Спортивные площадки
района

80 90 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

3. 3-й тур – соревнования спортивных семей
«Туристический слёт», посвящённый Дню
независимости России

Июнь-
август

МГДД(Ю)Т 80 90 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

4. 4-й тур – соревнования спортивных семей
«Водные старты», Дню города

Август -
октябрь

ВСК МГДД(Ю)Т 80 90 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

ИТОГО: 4 соревнования.                                              370,00
Районные отборочные соревнования Спартакиады среди населения старшего и пожилого  возрастов
«Активное долголетие!»
1. Районные отборочные соревнования по

шашкам
Январь-
февраль

Территория ВМО
Гагаринское

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

2. Районные отборочные соревнования по
бадминтону

Февраль-
март

Территория ВМО
Гагаринское

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

3. Районные отборочные соревнования по
шахматам

Март-
апрель

Территория ВМО
Гагаринское

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

4. Районные отборочные соревнования по
настольным играм и комплексным
двигательным соревнованиям

Апрель-май Территория ВМО
Гагаринское

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

5. Районные отборочные соревнования по
городошному спорту

Август-
сентябрь

Территория ВМО
Гагаринское

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

6. Районные отборочные соревнования по
настольному теннису

Сентябрь-
октябрь

Территория ВМО
Гагаринское

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

7. Районные отборочные соревнования по
игре в дартс

Октябрь-
ноябрь

Территория ВМО
Гагаринское

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

ИТОГО: 7 соревнований.                                              35,00
Районные отборочные соревнования Московской комплексной открытой межокружной Спартакиады
«Мир равных возможностей»
(Дети, подростки, молодёжь, взрослые, лица пожилого возраста)
1 категория – лица с нарушением функций опорно-двигательного аппарата

1. Районные соревнования по игре в дартс Февраль-
март

МУ «СЦ Космос»
Ленинский просп.,72

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

2. Районные соревнования по бочче Март-
апрель

МУ «СЦ Космос»
Ленинский просп.,72

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

3. Районные соревнования по настольному
теннису

Апрель-май Территория ВМО
Гагаринское

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

4. Районные соревнования по шашкам Май - июнь МУ «СЦ Космос»
Ленинский просп.,72

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

5. Районные соревнования по шахматам Май - июнь МУ «СЦ Космос»
Ленинский просп.,72

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

2 категория – лица с нарушением по интелекту
1. Районные соревнования по настольным

играм
Март-
апрель

МУ ДЦ «Гагаринец» МУ
«СЦ Космос»
Ломоносовский просп.,4

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

2. Районные соревнования по лёгкой
атлетике

Апрель-май Спортивные площадки
района

50 90 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

3 категория – лица с нарушением по слуху
1. Районные соревнования «Весёлые старты»,

посвящённые Дню защиты детей
Май-июнь Спортивные площадки

района
30 5 Муниципалитет ВМО

Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

2. Районные соревнования по шахматам Сентябрь-
октябрь

МУ ДЦ «Гагаринец» МУ
«СЦ Космос»
Ломоносовский просп.,4

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

3. Районные соревнования по шашкам Сентябрь-
октябрь

МУ ДЦ «Гагаринец» МУ
«СЦ Космос»
Ломоносовский просп.,4

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

4 категория – лица с нарушением по зрению
1. Районные соревнования по шахматам Октябрь-

ноябрь
МУ ДЦ «Гагаринец» МУ
«СЦ Космос»
Ломоносовский просп.,4

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

2. Районные соревнования по шашкам Октябрь-
ноябрь

МУ ДЦ «Гагаринец» МУ
«СЦ Космос»
Ломоносовский просп.,4

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

ИТОГО: 12 соревнований 230,00
Районные спортивные праздники, посвящённые знаменательным датам

1. Спортивный праздник «Здравствуй весна»,
посвященный Дню 8 марта.

Февраль-
март

Спортивные площадки
района

80 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

2. Легкоатлетическая эстафета, посвящённая
Дню Победы

Апрель-
май

Территория ВМО
Гагаринское

100 90 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

3. Военно-спортивная игра «Зарница»,
посвящённая Дню Победы

Апрель-
май

Территория ВМО
Гагаринское

60 80 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

4. Открытый  чемпионат Гагаринского района
по теннису среди взрослых

Июнь-
август

Теннисные корты школы
№ 26

40 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

5. Открытый  чемпионат Гагаринского района
по теннису среди детей

Июнь-
август

Теннисные корты школы
№ 26

40 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

6. Районный спортивный праздник «Весёлые
старты», посвящённый Дню народного
единства и школьным каникулам

ноябрь Территория ВМО
Гагаринское

80 80 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

7. Фетиваль фитнес-аэробики
«Принцесса спорта»

Ноябрь-
декабрь

Спортивный зал    школы
№22

100 100 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

8. Районный спортивный праздник «Мы помним
Ваши имена», посвящённый Дню Героев
Отечества (соревнования по военно-
прикладным видам спорта)

Ноябрь-
декабрь

Территория ВМО
Гагаринское

80 100 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

9. Новогодний Кубок ВМО Гагаринское по
мини футболу, посвящённый Новому году

декабрь Территория ВМО
Гагаринское

60 60 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

10. Районный спортивный праздник «Здравствуй
Новый год!», посвящённый зимним
школьным каникулам

декабрь Территория ВМО
Гагаринское

80 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»

11. Проведение районных фитнес-зарядок В течении
года

Территория ВМО
Гагаринское

50 - Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
МУ «СЦ Космос»
Му «ДЦ Гагаринец»

ИТОГО: 10 соревнований 530,00
Спартакиада школьников Гагаринского района по видам спорта
1. Первенство района по шахматам Январь-

февраль
Школы района 40 5 Муниципалитет ВМО

Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

2. Первенство района по мини-футболу Март-
апрель

Дворовые спортивные
площадки

80 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

3. Первенство района по л/атлетическому
троеборью

Май-июнь Межшкольный стадион 100 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

4. Первенство района по футболу среди юношей
старшего возраста

сентябрь Межшкольный стадион,
дворовые спортивные
площадки

150 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

5. Первенство района по л/атлетическому кроссу сентябрь МГДД(Ю)Т 150 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

6. Первенство района по баскетболу среди
юношей старшего возраста

Октябрь-
ноябрь

С/залы школ
Гагаринского района

40 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

7. Первенство района по баскетболу среди
девушек старшего возраста

Октябрь-
ноябрь

С/залы школ
Гагаринского района

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

8. Первенство района по настольному теннису Октябрь-
ноябрь

С/залы школ
Гагаринского района

50 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

9. Первенство района по волейболу среди
юношей старшего возраста

Ноябрь-
декабрь

С/залы школ
Гагаринского района

50 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

10. Первенство района по волейболу среди
девушек старшего возраста

Ноябрь-
декабрь

С/залы школ
Гагаринского района

30 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

ИТОГО: 10 соревнований 50,00

Спартакиада молодёжи 16-17 лет по военно-прикладным видам спорта
1. Первенство Гагаринского района по

радиоуправляемым автомоделям,
посвящённое 50-литию полёту Гагарина

Февраль-
март

Территория ВМО
Гагаринское

70 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве

2. Весенняя  Спартакиада молодёжи 16-17
лет, посвящённая Победе в Великой
Отечественной войне 1941-1945

Апрель-
май

Косыгина ул., 17
МГДД(Ю)Т

100 80 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

3. Осенняя  Спартакиада молодёжи 16-17
лет, посвящённая Победе в Великой
Отечественной войне 1941-1945

Сентябрь-
октябрь

Косыгина ул., 17
МГДД(Ю)Т

100 80 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве,
ГОУ СОШ

4. Первенство Гагаринского района среди
юношей по кордовым моделям самолётов

Сентябрь-
октябрь

Кордодром
МГДД(Ю)Т

70 5 Муниципалитет ВМО
Гагаринское в городе Москве

ИТОГО: 4 соревнований                                                                           170.00

ИТОГО: 72 соревнований ВСЕГО:  2 060.00

Руководитель муниципалитета
внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе Москве О.В. Фролова

	План календаря спортивно-массовых мероприятий на 2011 год
	на территории внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве.